
 

1 

 

Uchwała nr 77/24  

Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027   

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w kryteriach wyboru projektów dla Działania 6.23 

Włączenie społeczne - projekty Województwa Małopolskiego dla typu projektu 

C. System usług społecznych - upowszechnienie innowacji  

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (tj. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1079) w zw. z  art. 40 ust. 2 lit. a)  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i  Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe 

na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE z 2021 r., seria L, Nr 231, str. 159 z późn. zm.)  

Komitet Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 uchwala, co 

następuje: 

§1 

Zatwierdza się zmiany w kryteriach wyboru projektów dla Działania 6.23 Włączenie 

społeczne - projekty Województwa Małopolskiego dla typu projektu C. System 

usług społecznych - upowszechnienie innowacji, zatwierdzonych Uchwałą nr 

37/24 Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-

2027 z dnia 13 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 6.23 Włączenie społeczne – projekty Województwa Małopolskiego dla typu 

projektu C. system usług społecznych – upowszechnienie innowacji, polegające na 

tym, że: 

kryterium pn. Kwalifikowalność projektu otrzymuje brzmienie: 

Kwalifikowalność 
projektu 

Ocenie w ramach kryterium podlega, czy: 

1. projekt wpisuje się w typy projektów wskazane 
dla danego działania, zgodnie z SZOP w wersji 
aktualnej na dzień ogłaszania naboru i 
regulaminem wyboru projektów, 

2. projekt jest zgodny z przepisami art. 63 ust. 6 
i art. 73 ust. 2 lit. f) i h) Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Kryterium 
obligatoryjne - 
spełnienie 
kryterium jest 
konieczne do 
przyznania 
dofinansowani
a. Kryterium 
wyrażone 
zero-

KOP  - 



nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. 
tj. wnioskodawca złożył oświadczenie, że: 

a) projekt nie został zakończony w rozumieniu 
art. 63 ust. 6 ww. rozporządzenia,  

b) nie rozpoczął realizacji projektu przed dniem 
złożenia wniosku o dofinansowanie albo że 
realizując projekt przed dniem złożenia 
wniosku, przestrzegał obowiązujących 
przepisów prawa dotyczących danej operacji 
(art. 73 ust. 2 lit. f) ww. rozporządzenia, 

c) projekt nie obejmuje działań, które stanowiły 
część operacji podlegającej na przeniesieniu 
produkcji zgodnie z art. 66 ww. 
rozporządzenia lub które stanowiłyby 
przeniesienie działalności produkcyjnej 
zgodnie z art. 65 ust.1 lit. a) ww. 
rozporządzenia,  

3. projekt (lub jego część) nie otrzymał 
dofinansowania z innych środków, 

4. okres realizacji projektu jest zgodny 
z wymaganiami określonymi w regulaminie 
wyboru projektów, 

5. projekt jest zgodny z zasadami realizacji 
projektu grantowego, w tym uwzględnia 
obowiązki grantodawcy określone w SZOP w 
wersji aktualnej na dzień ogłaszania naboru i 
regulaminem wyboru projektów, w tym 
wnioskodawca przedstawił zobowiązanie do 
przedstawienia do zatwierdzenia przez 
Instytucję Zarządzającą FEM 2021-2027 
regulaminu udzielania grantów w ramach 
projektu, zgodnego z ww. zasadami i 
obowiązkami, 

6. grupa docelowa jest zgodna z zapisami SZOP 
w wersji aktualnej na dzień ogłaszania naboru 
oraz z regulaminem wyboru projektów. 

Ocena pkt 2, 3 odbywa się w oparciu 
o oświadczenia przedstawione przez 
wnioskodawcę.  

jedynkowo 
(tak/nie) 

W trakcie 
oceny 
kryterium 
wnioskodawca 
może zostać 
wezwany do 
przedstawienia 
wyjaśnień, jak 
również do 
uzupełnienia 
lub poprawy 
projektu.  

 

 

§2 

Upoważnia się Instytucję Zarządzającą programem Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027 do przygotowania tekstu ujednoliconego kryteriów wyboru 

projektów. 

 



§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

 

W związku z wydaniem przez Komisję Europejską Decyzji wykonawczej nr C(2022) 

8974 z dnia 5 grudnia 2022 r., zatwierdzającej program „Fundusze Europejskie dla 

Małopolski 2021-2027” do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji w ramach celu  „Inwestycje na rzecz zatrudnienia i 

wzrostu” dla regionu małopolskiego w Polsce CCI 2021PL16FFPR006, a tym samym 

zakończeniem procesu negocjacji, możliwe jest uruchomienie kolejnego etapu prac, tj. 

przygotowania dokumentów wdrożeniowych oraz kryteriów wyboru projektów, 

pozwalających na organizację naborów projektów lub uruchamianie procedur dla trybu 

niekonkurencyjnego. 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 lit. a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, komitet 

monitorujący zatwierdza metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji. 

 

Wprowadzone zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.23 Włączenie 

społeczne - projekty Województwa Małopolskiego dla typu projektu C. System 

usług społecznych - upowszechnienie innowacji są spowodowane koniecznością 

doprecyzowania kryterium pn. Kwalifikowalność projektu w zakresie dotyczącym 

zobowiązania beneficjenta do przedstawienia IZ FEM 2021-2027 regulaminu 

udzielania grantów w celu zatwierdzenia. 

 


